O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a autorização concedida pelo artigo 
4º e incisos da Lei Municipal nº 3.270, de 20 de Dezembro de 2012, 

DECRETA 

Artigo 1º - Ficam abertos, na Secretaria Municipal de Finanças, créditos suplementares no valor de R$ 1.902.242,04 (um 

milhão, novecentos e dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e quatro centavos) nas seguintes dotações: 

UG 
Fonte de 
Recurso 

Código de 
Aplicação 

Funcional Programática Código Reduzido Valor 

0 1 110.0000 02.04.01-288460002.0.007000-3.3.90.47 199  R$          72.000,00  

0 1 110.0000 02.01.01-051530045.2.073000-3.3.90.39 110  R$               700,00

[...]

0 1 110.0000 02.18.01-136950032.2.057000-3.3.90.39 5661  R$            1.039,00  

0 1 110.0000 02.18.01-133920039.2.064000-3.3.90.39 2263  R$               390,00  

Total Art. 43, § 1º, III - L.4.320/64  R$      1.751.759,00  

TOTAL  R$      1.902.242,04  

Artigo 2º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 150.483,04 (cento e cinquenta mil, quatrocentos e oitenta e três 

reais e quatro centavos ), correrá por conta do excesso de arrecadação, conforme previsto no artigo 43, § 1º, II, da Lei Federal 
4.320/64. 

Artigo 3º - O crédito aberto no artigo 1º, no valor de R$ 1.751.759,00 (um milhão, setecentos e cinquenta e um mil e 

setecentos e cinquenta e nove reais) correrá por conta de anulação parcial, conforme previsto no artigo 43, § 1º, III, da Lei Federal 
4.320/64, das seguintes dotações: 

UG 
Fonte de 
Recurso 

Código de 
Aplicação 

Funcional Programática Código Reduzido Valor 

5 1 220.0000 02.08.01-123610007.2.012000-3.3.90.30 401  R$          17.500,00